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Rozporządzenia władz i urzędów.

U c h w a ł a .
§ I-

W ydział Powiatowy uchwala następującą zmianę 
statutu powiatowego w przedmiocie poboru podatku 
od psów z dnia 23 stycznia 1925 r. (Tygodnik Po­
wiatowy Nr. 13/1925):

§ 2.

Paragraf 3 zmienia się w ten sposób, że:

a) pierwszy pies podatkowi od psów nie podlega,

b) drugi pies podlega podatkowi w wysokości 7 . -zł.,

c) trzeci pies podlega podatkowi w wysokości 9.- zł., 
ó) czwarty i następny pies podlega podatkowi w w y­

sokości 12.-zł.

§ 3.

Zmiana statutu obowiązuje od 1 kwietnia 1935 r. 

Wydział Powiatowy:

(— ) Dr. Olszewski (- 
(— ) Rzymełka

- )  Kawalec 
(—) Gołaś

-) U lfik  (— ) Irek 
—) Stasiak.

„Zatwierdza się na zasadzie art. 1, 16 i 27 usta­
wy o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych w Województwie Śląskiem w brzmieniu ogło- 
szonem rozporządzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 
8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, poz. 30).“
L. R. W. 1547. L. S.

Katowice, dnia 11. kwietnia 1935 r. 

Ś l ą s k a  Ra da  W o j e w ó d z k a  
Przewodniczący: 

w. z.
(—) Dr. Saloni 

W i c e w o j e w o d a .

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 

Lubliniec, dnia 2. maja 1935 r. 

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
S T A R O S T A  

Dr. Olszewski.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę 
następującej treści:

U S T A W A

z dnia 18 marca 1935 r.

o zmianie ustawy o państwowym podatku docho­
dowym.

Art. 1. W ustawie o państwowym podatku do ­
chodowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715) 
wprowadza się zmiany następujące:

1) w art. 6 dodaje się po ustępie pierwszym 
ustęp nowy treści następującej:
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„Osoby prawne, prowadzące prawidłowe księgi 
handlowe, mogą jednorazowo odpisać całkowitą war­
tość przedmiotów, nabywanych od 1935 r. począwszy, 
których zwykły okres zużycia w przedsiębiorstwie nie 
przekracza lat pięciu.

2) w art. 21 dodaje się ustępy 5 i 6 treści na­
stępującej :

„Jeżeli osoba prawna, pozostająca w bezpo­
średnim lub pośrednim związku gospodarczym z oso­
bą, mającą siedzibę lub miejsce zamieszkania zagra­
nicą, tak układa bieg swych interesów, że dzięki te ­
mu związkowi, uzależniającemu jedną z tych osób od 
drugiej, lub będącemu szczególnie korzystnym dla 
osoby, mającej siedzibę lub miejsce zamieszkania za ­
granicą, wcale nie wykazuje zysków, albo też wyka­
zuje zyski mniejsze od tych, jakichby należało ocze­
kiwać, gdyby wspomniany związek nie istniał, wów­
czas dochód podatkowy danej osoby prawnej należy 
ustalić bez uwzględnienia obciążeń szczególnych, wy­
nikających z powyższego związku.

Jeżeli przewidziane w ustępie piątym ustalenie 
kwoty dochodu na podstawie ksiąg handlowych na­
trafia na trudności, -wówczas dochód będzie ustalony 
na podstawie obrotu przy zastosowaniu norm śred­
niej zyskowności dla przedsiębiorstw takiego samego 
lub podobnego rodzaju.

3) w art. 24 dodaje się przed ustępem, oznaczo­
nym lit. B, nowy ustęp treści nas tępu jące j :

„G dyby na podstawie ulg, przyznanych w art. 
27 i 29, wypadło zmniejszyć stopę podatku poniżej 
pierwszego stopnia, następuje zupełne zwolnienie od 
dodatku.

4) w art. 44 dodaje się po ustępie pierwszym 
dwa ustępy nowe treści nas tępu jące j:

„Słuźbodawca, wypłacający osobie u niego za­
trudnionej obok wynagrodzeń perjodycznych rów­
nież wynagrodzenia jednorazowe, obowiązany jest, 
jeżeli łączna suma wynagrodzeń perjodycznych i jed ­
norazowych za dany rok kalendarzowy przekracza 
10.000 zł. obliczyć podatek, przyjmując za podstawę 
łączną sumę tych wynagrodzeń.

O ile obliczony w ten sposób podatek przekra­
cza  kwotę, przypadającą do potrącenia zgodnie z art. 
43, różnicę należy potrącić dodatkowo najpóźniej 
przy ostatniej wypłacie wynagrodzenia za dany rok 
kalendarzowy.".

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z tern, że postanowienia art. 1 
pkt. 2 mają zastosowanie po raz pierwszy przy wy­
miarze podatku dochodowego na 1935 rok p o ­
datkowy.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki.

Urząd Wojewódzki Śląski
Wydział Administracyjny.

Nr. A. III-156/1 /6. Katowice, dn. 6. VI. 1935 r.

W y k a z
zaraźliwych chorób zw ierzęcych  w W ojew ództw ie  

Śląskiem
za czas od 15. marca do 31. marca 1935 r. 

P a n u j e :
Gruźlica bydła:

Powiat Rybnik — miejscowość: Czerwionka 1,
Raz: powiat. 1 (1), miejsc. 1 (1). zagr. 1 (1).

Świerzb zw ierząt je d n o k o p y to w y ch :

Pow. Cieszyn — miejsc.: Ustroń !,
razem : powiatów 1, miejsc. 1, zagród 1.

W ścieklizna p s ó w :

Pow. Bielsko — miejsc.: Jasienica 1 ( l ) ) 
Cieszyn — Koniaków 1, Pastwiska 1, 
razem: pow. 2 (1), miejsc. 3 (2), zagr. 3 (2).

P om ór św iń :

Pow. Chorzów-Swiętochłowice — miejsc.: Ruda 
Śląska 1,
raz: pow. 1 (1), miejscow. 1 (I). zagr. 1 (1).

Zaraza ś w i ń :

Pow. Rybnik — miejscowość Połomja 1,
raz.: pow. 1 (1), miejsc.: 1 (1), zagr. 1 (1).

Różyca świń:

Pow. Cieszyn — miejsc.: Cieszyn 1, Ustroń 2 (2), 
Harbutowice 1 (1),

„ Katowice — Szopienice 1 (1),
Pszczyna — Pawłowice 1 (1).

„ Chorzów-Swiętochłowice — Chorzów 1 (1),
razem : pow. 4 (1), miejsc. 6 (5), zagr. 7 (6).

Cholera d r o b iu :

Pow. Pszczyna — miejsc.: Tychy 2 (2),
Chorzów-Swiętochłowice — W. Hajduki 1 
ra zem : pow. 2 (1), miejsc.: 2. (1), zagr. 3 (2).

Z a  W o j e w o d ę :
(— ) Wójcicki,

Inspektor Weterynarji.
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O G Ł O S Z E N I E .
Na m ocy art. 2. ustaw y o tym czasow em  uregulowaniu finansów kom unalnych  w W ojew ództw ie  Ś ląs­

kiem z dnia 14. IV. 1924 r. w brzmieniu ogłoszonem  rozporządzeniem  W ojew ody Śląskiego z dnia 8 lipca
[926 r. (Dz. U. SI. Nr. 17, poz. 30) łącznie z ustaw ą z dnia 23. III. 1933 r. w sprawie zmiany niektórych
postanow ień  ustawy z duia 14. IV. 1924 r. (Dz. U. SI. Nr. 9. poz. 16) podaję  poniżej wymiar poda tku  g ru n to ­
wego kom unalnego  na rok 1935/36% o wiadom ości publicznej.

Równocześnie  wzywam urzędy gminne (M agistraty) do rozłożenia tego  poda tkn  na poszczególnych  
płatn ików państw ow ego  poda tku  grun tow ego  oraz do ściągnięcia i wpłacenia I. połowy poda tku  najpóźniej 
do dnia 15 września br., zapłacenie- zaś II. raty pozostaw ia się do woli urzędów gminnych z tern jednak, że 
nastąpić to musi bezwzględnie  najpóźniej do dnia 15 lutego 1936 r.

P oda tek  g runtow y państw ow y na P oda tek  gruntow y wynosi
L. p. M i e j s c o w o ś ć rok poda tkow y 1935 4 0 %  od miast 6 0 %  od gmin

zł gr zł 1 gr zł gr zł gr
a) g m in y  m ie jsk ie

1 Lubliniec 933 63 373 75
2 Woźniki 4042 06 1616 82

1
b) g m in y  w ie jsk ie

1352 97 811 78Babienica
■ 2 B oronów 4212 44 2527 46

3 Brusiek 563 82 338 29
4 Chw ostek 629 77 377 86
5 Cieszowa 1648 15 988 89
6 D ębow a Góra 1105 86 663 52
7 Dralin 453 95 272 37
8 Droniowice 1046 35 627 81
9 Droniowiczki 388 19 232 91

10 Glinica 914 33 548 60
n Hadra 667 11 400 27
12 Harbułtowice 589 93 353 96
13 Jawornica 374 69 224 81
14 Kalety 4736 16 2841 70
15 Kalina 355 82 213 49
16 Kamienica 1631 59 978 95
17 Kochanowice 1227 56 736 54
18 Kochcice 2667 53 1600 52
19 K oszęcin 3249 50 1949 70
20 Kokotek 562 56 337 54
21 K ośm idry 838 45 503 07
22 Ligota W oźn. 1517 69 910 61
23 Lisów 536 5 321 63
24 Lisowice 574 19 344 51
25 Lubecko 553 12 331 87
26 Lubsza Śl. 1965 43 1179 26
27 Łagiewniki W. 929 47 557 68
28 O lszyna 658 25 394 95
29 P aw onków 1566 26 939 76
30 Piasek 1058 20 634 92
3l Psary 1129 46 677 68
32 P us ta  Kuźnica 673 84 404 30
33 Rusinowice 576 10 345 66
34 Sadów 1078 46 647 08
35 Solarnia 404 12 242 47
36 Steblów 357 72 214 63
37 Strzebin 1694 92 1016 95
38 StrzebińskaKol. 854 99 512 99
39 W ierzbie 678 80 407 28
40 W ym yślacz 146 95 88 17
41 Zielona 2280 08 1368 05

R a z e m : |53426 52 | | |  | 31060 76
Lublin iec, dnia 2. maja 1935 r. 
P r z e w o d n ic z ą c y  W ydzia łu  P o w ia to w e g o .

S T A R O S T A  
Dr. Olszewski.
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S
IZBA PR Z EM Y SŁO W O -H A N D LO W A  

w Katowicach.

L. 5293/35/Z.

Komunikat.
Uzupełnienie danych w rejestrze handlowym  

i przedstawianie bilansów i inwentarzy.

Izba Przem ysłow o-H and low a w Katowicach k o ­
m unikuje , że aczkolwiek firmy kupców  re jes trow ych, 
zare jes trow ane  przed wejściem w życie po lskiego k o ­
deksu hand low ego  m ogą  być nadal przez nich u ży ­
w ane, lecz m uszą  być  uzupełnione doda tk iem  o zna­
czającym  obecnego  właściciela. U zupełnienia  tego  
firmy winny by ły  dokonać  do  końca  grudnia 1934 r. 
W tym  sam ym  terminie na leżało  uzupełnić wpisy 
re jestrow e danemi, k tórych  wpis przewiduje kodeks 
polski, a k tó rych  przedtem  nie w y m aga ł kodeks n ie ­
miecki - np. w firmach kupców  jednoosobow ych  na le ­
ży  d oda tkow o  zgłosić do  rejestru przedm iot p rzed ­
siębiorstwa i okoliczności d o ty czące  zdolności kupca 
do działań praw nych. P oza tem  w rejestrze należy 
uwidaczniać zbycie, wydzierżawienie i ustanowienie 
prawa użytkow ania  na przedsiębiorstw ie kupca re ­
jes trow ego. Ponieważ w myśl rozpoiządzenia  o re ­
jestrze  handlow ym  Sąd R ejestrow y, czyli na G. Ś lą­
sku od  1 kwietnia 1935 r. Sąd  O kręgow y w K atow i­
cach, zaś w C ieszyńskiem Sąd  O kręgow y w C ieszy­
nie, ma z urzędu wzywać firmy do  uzupełnienia t e ­
go rodzaju braków  i w razie n iespełnienia jego  ż ą ­
dań ma praw o nakładać  grzyw ny, p rzeto  Izba P rze ­
m ysłow o- H andlow a zwraca uwagę kupców  re jes tro ­
wych na konieczność  doprow adzen ia  wpisów reje­
s trow ych do  porządku z własnej inicjatywy, aby uni­
knąć doda tkow ych  kosztów.

Również przypom ina Izba P rzem ysłow o-H andlo­
wa obow iązek kupców  rejestrowych przedstawienia 
Sądowi R ejestrow em u inwentarza i bilansu rocznego 
oraz składania odpisu bilansu rocznego^do  akt tegoż 
Sądu. N iedopełnienie tych czynności po za g rzyw na­
mi, wymierzanemi przez Sąd Rejestrowy, m oże 
mieć inne nas tęps tw a , k tórych  we własnym  interesie 
kupcy winni unikać.

i

W szelkiemi informacjami w dziedzinie rejestru 
hand low ego  służy biuro Izby .P rzem ysłow o-H andlo ­
wej w Katowicach, Plac W olności 12a, 'pa r te r ,  oraz 
Ekspozytura  Izby Przem ysłow o-H andlow ej w K a to ­
wicach w Biesku, ul. P iłsudskiego 4.

K atow ice , dnia 17.' kwietnia 1935 r.

D yrek tor  Izby.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ □ nnnnnnnm nn i i

|  NOWA APTEKA §
□ utrzymuje d y ż u r y  n o c n e  od dnia o

11. maja do dnia 17. maja
g  W n ie d z ie lę  dnia  12. m aja  je s t  o tw a rta
g  N O W A  APTEKA
□

Czy j e s t e ś  c z ł o n k i e m  
L. O. P. P.?

Drukarnia Powiatowego Związku Komunalnego w Lublińcu

, . i )  w y k o n u je  w s z e lk ie  druki ja k :
4 ( 1 ,

Form ularze, a fisze , u lotk i, koperty, zap roszen ia , w izy tó w k i, ra-
J)sfW  chu n k i, i w sz e lk ie  in n e  druki w ch o d zące  w  zakres drukarstwa

p o  c e n a c h  k o n k u r e n c y j n y c h 1
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